
 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

 
 
 

Agli Atti 

All’ Albo on line 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente  

 
INTEGRAZIONE DETERMINA N.53/2023 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE Determina a contrarre per affidamento diretto acquisto trattori e accessori 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 
Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
     Codice Progetto:  13.1.4A-FESRPON-SA-2023-10  

CUP:     D74D23001070006  
CIG SIMOG: Lotto 1  A003E3EDF6 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   VISTA       la propria determina n. 53/2023 ns. prot. 6292 del 10/08/2023; 
 

CONSIDERATA  La necessità di fornire una motivazione in merito alla mancata richiesta da parte della 
stazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4 che recita: “In casi 
debitamente motivati è facoltà della stazione appaltante non richiedere la garanzia definitiva per 
l’esecuzione dei contratti di cui alla presente Parte oppure per i contratti di pari importo a valere 
su un accordo quadro. Quando richiesta, la garanzia definitiva è pari al 5 per cento dell’importo 
contrattuale.” 
 

TENUTO CONTO  Che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai 
sensi del sopra citato art. 53, comma 4 del D. Lgs.36/2023; 
 

  
 



 
 
 

 Istituto di Istruzione Superiore “Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

  Piazza del popolo, 1 – 09040 SENORBI (SU)  
 

 
 

C.F.: 92247680926 – Codice Meccanografico: CAIS02800L – Tel.070/0986668 
mail: cais02800l@istruzione.it -  pec: cais02800l@pec.istruzione.it  - web: www.einaudisenorbi.edu.it 

Codice Univoco Fatture Elettroniche:  UF1CZR 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di integrare la determina n. 53/2023 con il seguente testo facente parte delle premesse: 

CONSIDERATO che la stazione appaltante non richiede la costituzione di una garanzia definitiva 
sull’esecuzione della fornitura: 

1) in quanto gli articoli selezionati per l’acquisto in questione sono tutti in pronta consegna e già 
presenti nei magazzini del fornitore; 

2) in virtù della decennale esperienza e comprovata affidabilità dell’operatore economico sul 
mercato locale; 

3) in considerazione dei tempi strettissimi per la conclusione delle forniture, collaudo e 
rendicontazione del progetto, imposti dalle normative procedurali sul Progetto PON FESR di cui 
trattasi; 

 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 
https://www.einaudisenorbi.edu.it/wordpress/ , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                        F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                          Paola Nieddu 
 

 
 
 


